
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
Jméno posuzovatele: Jan Votýpka  školitelský posudek 

 oponentský posudek Datum: 5. září 2011 
Autor: Nikola Polanská 
 
Název práce: Využití metody RNAi u krevsajících členovců 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Předložená práce je do značné míry vyčerpávajícím přehledem dosavadních 
znalostí o využití RNAi u haematofágních členovců, tématu, které zatím nebylo 
souhrnně zpracováno. Hlavní motivací pro sepsání této BP byl zájem autorky o 
molekulárně-biologické téma ve vztahu k přenašečům a snaha naší laboratoře se 
RNAi u členovců v budoucnu věnovat. 
  
Struktura (členění) práce: 
Práce má celkem 34 stran, z toho je 23 stran textu. Součástí práce jsou i dva 
vhodně zařazené obrázky a 3 tabulky, které doplňují BP. Text je členěn logicky. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Seznam literatury obsahuje značné množství literárních zdrojů, které jsou relevantní, 
přesto by však v některých částech BP bylo možné pracovat s literaturou lépe a 
některé novější poznatky nejsou citovány vůbec.  
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Neobsahuje.  
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Autorka pracovala velmi samostatně a moje zásahy do BP byly jen minimální. 
Hodnotit jazykovou úroveň textu je problematické, protože některé části jsou 
napsány velmi pěkně, v jiných částech jsou značné rezervy. 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Téma BP je jasně vymezené, a ačkoli v sobě skrývá zajímavý potenciál, nebylo 
doposud souhrnně zpracováno. Autorka naplnila zadané cíle a prokázala svoji 
samostatnost ohledně práce s literaturou. Zjištěné informace se snaží autorka 
diskutovat, někdy s větším, jindy s menším úspěchem. Nikola se sice ještě 
nezapojila do práce v naší laboratoři, ale doufám, že budoucnost přinese zajímavé 
výsledky.  
  
Otázky a připomínky oponenta: 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka bude součástí zveřejněných 
informací) 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


